
COPIA

pag. 1 di 4

CITTÀ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 214 del 10/12/2024

OGGETTO

Risorse aggiuntive al fondo di solidarietà comunale per il potenziamento dei servizi sociali (art. 1, comma 449, lett. d 
quinquies, Legge 232/2016). Erogazione buoni spesa per l'acquisto di generi alimentari e beni di prima necessità. 
Determinazioni. Integrazione fondi.  

L’anno duemilaventiquattro il giorno dieci del mese di dicembre alle ore 17:15 nella Residenza Comunale, previo 
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Landi Domenico in qualità di Vice Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Vice Segretario Comunale dott. Enrico Reppucci.

Intervengono:

Nominativo Ruolo Presente Assente
 

Spagnuolo Paolo Sindaco Si

Landi Domenico Vice Sindaco Si

Parziale Gianna Assessore Si

Labate Raffaele Assessore Si

Guancia Antonio Assessore Si

Scioscia Fabiola Assessore Si

    Tot. 4 Tot. 2

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato 
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.



COPIA

pag. 2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Deliberazione di Giunta n. 188 del 21/11/2024 con la quale venivano forniti indirizzi al VI 
Settore, al quale afferisce il Servizio Sociale di questo Ente, per l’erogazione di buoni spesa da utilizzare per 
l’acquisto di generi alimentari e di prima  necessità presso esercizi commerciali contenuti in un elenco 
pubblicato dal Comune sul proprio sito istituzionale e sulla piattaforma telematica dedicata, a valere per € 
45.000,00 sulle risorse aggiuntive al fondo di solidarietà comunale per il potenziamento dei servizi sociali (art. 
1, comma 449, lett. d quinquies, Legge 232/2016), ed in particolare di ammettere, con priorità, le istanze dei 
nuclei familiari il cui valore ISEE ordinario o corrente dichiarato, relativo al nucleo familiare è compreso tra € 
0,00 e € 9.360,00 (I fascia) con attribuzione di un buono spesa pari ad € 150,00.

Richiamata la Determinazione del VI Settore n. 340RS/1259RG del 21/11/2024 con la quale è stato approvato 
lo schema di Avviso per l’assegnazione dei buoni spesa.

Visto l’Avviso prot. n. 29100 del 25/11/2024 pubblicato all’Albo Pretorio in pari data con il n. 1955.

Dato Atto che alla data di scadenza prevista dal suddetto Avviso (ore 14.00 del 05/12/2023), attraverso la 
piattaforma atripalda.bonuspesa.it, sono pervenute n. 408 domande.

Visto che, in seguito all’istruttoria effettuata dall’Ufficio Servizi Sociali ed alle verifiche anagrafiche, sulla base 
dei requisiti stabiliti dalla Delibera di Giunta Comunale n.188/2024 e previsti nell’Avviso sopra citato, sono 
emerse le seguenti risultanze:
N. 7 domande annullate su istanza degli interessati;
N. 17 domande non ammesse, per carenza di dichiarazioni obbligatorie e/o di requisiti anagrafici;
n. 384 domande ammesse di cui n. 319 appartenenti alla I fascia e n. 65 appartenenti alla II fascia.

Considerato che residuano € 4.645,65 sul fondo di solidarietà comunale per il potenziamento dei servizi sociali 
(art. 1, comma 449, lett. d quinquies, Legge 232/2016) anno 2024 e che gli stessi vanno spesi entro il 
31/12/2024;

Considerato, pertanto, che è volontà dell’Assessore alle Politiche Sociali Fabiola Scioscia e 
dell’Amministrazione Comunale assegnare buoni spesa a tutti coloro che hanno presentato domande 
ammissibili prioritarie appartenenti alla I fascia (istanze dei nuclei familiari con ISEE compreso tra € 0,00 e € 
9.360,00), integrando l’importo previsto con Delibera n. 188/2024 in misura pari ad € 9.400,00 a valere sul 
fondo di solidarietà comunale per il potenziamento dei servizi sociali (art. 1, comma 449, lett. d quinquies, 
Legge 232/2016).

Considerato, pertanto, che è intendimento dell’Assessore alle Politiche Sociali e della Giunta Comunale 
utilizzare l’intero Fondo di cui sopra, assegnando buoni spesa da € 150,00 a tutti coloro che hanno presentato 
domande ammissibili prioritarie appartenenti alla I fascia (istanze dei nuclei familiari con ISEE compreso tra € 
0,00 e € 9.360,00) integrando l’importo previsto con Delibera n. 188/2024 in misura pari ad € 2.850,00 a valere 
sul fondo di solidarietà comunale e assegnando buoni spesa da € 100,00 spesa a n. 18 famiglie appartenenti alla 
II fascia integrando l’importo previsto con Delibera n. 188/2024 in misura pari ad € 1.795,65 a valere sul fondo 
di solidarietà comunale e per € 4,35 con fondi di bilancio comunale;

Visto il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 
30/04/2024 – e.f. 2024;



COPIA

pag. 3 di 4

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi, rispettivamente, dal 
Responsabile del Settore AA.GG/Personale e dal Responsabile del Settore Economico – Finanziario, ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D Lgs. 267/2000, s. m. i.;

Visto lo Statuto Comunale;

Con votazione unanime resa nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

Di Considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente proposta.

1.Di Integrare l’importo stabilito con Delibera n. 188/2024, in misura pari ad € 4.650,00, e così per un totale di 
€ 49.650,00, al fine di soddisfare l’intero fabbisogno delle domande ammissibili prioritarie, erogando i buoni 
spesa nella misura prevista nella suddetta  Delibera, ossia di € 150,00 a nucleo familiare, a valere sul fondo di 
solidarietà comunale per il potenziamento dei servizi sociali (art. 1, comma 449, lett. d quinquies, Legge 
232/2016) anno 2024 e n. 18 domande appartenenti alla II fascia erogando i buoni spesa nella misura prevista 
nella suddetta  Delibera, ossia di € 100,00 a nucleo familiare, a valere sul fondo di solidarietà comunale per il 
potenziamento dei servizi sociali (art. 1, comma 449, lett. d quinquies, Legge 232/2016) anno 2024 e per € 4,35 
con fondi di bilancio comunale a valere sul cap. 1415.5;

2.Di Dare mandato al VI Settore - Servizio Sociale - per l’adozione degli adempimenti consequenziali al 
presente deliberato;

3.Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecuzione ai sensi dell’art. 134, 4 comma del 
TUEL n. 267 del 18/08/2000.



COPIA

pag. 4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente
f.to Landi Domenico

Il Vice Segretario Comunale
f.to dott. Enrico Reppucci

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente 
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 12/12/2024

Dal Municipio, lì 12/12/2024 Il Segretario Generale 
f.to dott.ssa Anna Mutascio

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10/12/2024

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 12/12/2024 Il Segretario Generale
f.to dott.ssa Anna Mutascio

VISTO DI Regolarità tecnica

Data 10/12/2024 Il Responsabile del Settore
f.to GRANATO SONIA

VISTO DI Regolarità contabile

Data 10/12/2024 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 12/12/2024 Il Segretario Generale
dott.ssa Anna Mutascio


